3

  [image: image1.jpg]

Финансовое управление

администрации Абанского района

Приказ

22.12.2025                                            п. Абан                                                 № 75
О представлении годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджетов сельских поселений Абанского района; главных распорядителей, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов доходов бюджета Абанского района; сводной годовой бухгалтерской отчетности автономных и бюджетных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления, за 2025 год.
В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 28  Положения «О бюджетном процессе в Абанском районе», утвержденного Решением Абанского районного Совета депутатов Красноярского края от 08.11.2017 № 32-222Р, с пунктом 3.32 Положения о финансовом управлении администрации Абанского района, утвержденного решением Абанского районного Совета депутатов Красноярского края от 27.04.2016 № 18-134Р, учитывая приказы Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить сроки представления администрациями сельских поселений годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджетов сельских поселений Абанского района; главными распорядителями, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета, главными администраторами доходов бюджета Абанского района; сводной годовой бухгалтерской отчетности автономных и бюджетных учреждений, в отношении которых функции  и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления (далее – бюджетная (бухгалтерская) отчетность), за 2025 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Разместить приказ на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Приказ вступает в силу в день его подписания.
Руководитель финансового управления                                        И.В.Демская

                                                                                                     Приложение к приказу

                                                                                      от 22 декабря 2025г. № 75
Сроки представления

администрациями сельских поселений годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджетов сельских поселений Абанского района; главными распорядителями, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета, главными администраторами доходов бюджета Абанского района; сводной годовой бухгалтерской отчетности автономных и бюджетных учреждений, в отношении которых функции  и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Срок представления

	1
	Администрация Абанского сельсовета
	20.01.2026

	2
	Администрация Заозерновского сельсовета
	20.01.2026

	3
	Администрация Хандальского сельсовета
	20.01.2026

	4
	Администрация Туровского сельсовета
	20.01.2026

	5
	Администрация Вознесенского сельсовета
	21.01.2026

	6
	Администрация Апано-Ключиского сельсовета
	21.01.2026

	7
	Администрация Долгомостовского сельсовета
	21.01.2026

	8
	Администрация Почетского сельсовета
	22.01.2026

	9
	Администрация Никольского сельсовета
	22.01.2026

	10
	Администрация Устьянского сельсовета
	22.01.2026

	11
	Администрация Покровского сельсовета
	23.01.2026

	12
	Администрация Новоуспенского сельсовета
	23.01.2026

	13
	Администрация Петропавловского сельсовета
	23.01.2026

	14
	Администрация Покатеевского сельсовета
	26.01.2026

	15
	Администрация Никольского сельсовета
	26.01.2026

	16
	Администрация Березовского сельсовета
	26.01.2026

	17
	Управление образования администрации Абанского района
	28.01.2026

	18
	Администрация Абанского района Красноярского края
	29.01.2026

	19
	Отдел культуры по делам молодежи и спорта администрации Абанского района
	30.01.2026

	20
	Абанский районный совет депутатов
	27.01.2026

	21
	Контрольно-счетный орган Абанского района
	27.01.2026

	22
	Финансовое управление администрации Абанского района
	27.01.2026